which I will and charge my sonne Willyam upon my blessing that

he on his parte do observe and kepe and suffre him to enjoy yt.

(Signed) MAUDE PARR.

Proved "coram domino" at
" Lamehithe" ont he 14th day of Decem-

ber, A.D. 1531, by the oath of William Parr, executor, &c.
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IN Dei nomine, Amen. Ego WILLIELMUS CANTUARIENSIS licet

indignus Archiepiscopus, tocius Anglias primas, et apostolicae sedis

legatus, timens ne divina sapiencia subitam michi et improvisam
mortem provideat (sed genus modusque mortis parvi estimatur dum-

modo anima a viciis peccatisque purgetur,) devotius omnipotentem
Deum oro atque humillime obsecro ut quacumque morte miserum

corpus meum puniverit animam meam ab inferni cruciatibus custodiat

conservetque et tueatur. Speroque propter infinita schelera mea Deus,

qui peccatores non exaudit, a me aures suae pietatis non avertet. Ad
omnes igitur Dei sanctos et praecipue ad beatissimam Virginem
Mariam matrem misericordiae et ad beatum Thomam martyrem con-

fugio, ut pia mater apud Filium, devotus martyr apud Deum, pro me
misero veniam precentur, ut quomodocunque in hoc seculo vel in

futuro ipse Deus me puniverit, in die tamen judicii animam meam

pro sua singular! pietate eternis penis non condempnet. Non dubi-

tans, bone Deus, quin major est misericordia tua quam iniquitas mea,

ad solam misericordiam tuam confugio. Et hac spe ductus, vigesimo

quinto die mensis Novembris anno Domini Millesimo quingentesimo

tricesimo, et anno meae translacionis a sede Londoniensi ad sedem

archiepiscopatus Cantuariensis vicesimo septimo condo testamentum

meum in hunc modum. In primis lego animam meam sanctis-

simae Trinitati patri et filio et spiritui sancto: hoc legatum meum,

pie et misericors Deus, tuo precioso sanguine redemptum, propter

peccata mea quas multa et magna sunt ne repudies, sed ipsa merito

vulnerum passionis tuae misericorditer abluas; quod si digneris

in nullo adversum me in exitu animae meae prevalebit hostis. Cor-

poris mei fetidum cadaver in sacello quod juxta locum martins divi

Thomae in ecclesia mea Cantuariensi de novo construxi absque omni

pompa humari volo. Et executores hujus testamenti mei infra-

scriptos et nominates volo et require sub onere conscientiarum

suarum et per fidein quam in eis habeo, ut intra quindecim dies im-
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mediates post obitum meum cadaver corporis mei sine pompa (ut

praedicitur) quacunque ad ecclesiam meam portari et afferri, loculum-

que in quo cadaver corporis mei imponetur sola nigra veste cooperiri

faciant, non serico aut velveto quovismodo. Quos quidem execu-

tores hujus testamenti mei infrascriptos et nominates volo et requiro

ut vestes nigras sive lugubres erogent et distribuant non divitibus

quidem ut moris est, sed pauperibus, egenis, nudis et infirmis, iisque

praesertim qui juxta funus thedas ferent. Nam ut divo placet Au-

gustino hujusnaodi pompae mortuis non prosunt, uno vivos onerant.

Non convenit enim eum quern humiliter vivere decet pompose

sepeliri,
nisi velit, et id frustra, cadaveri mortuo majores honores

deberi quam corpore vivo. Nee statuas mihi, Deus, in peccatum

quod in ecclesia tua sanctorum tuorum martyrum et sanctorum con-

fessorum sanguine et vita dedicata et miser ego sepeliri presump-

serim. Et quoniam multis inauditis quaesitisque coloribus bona

defunctorum episcoporum contra voluntates ipsorum episcoporum

minus juste auferuntur, atque legata in eis tarn ad pias quam ad alias

causas non solvuntur, sed testatores per eorum successores pro dilapi-

dacionibus recompensaciones vendicantes voluntate sua damnabiliter

fraudantur, igitur executores meos infranominatos requiro ut succes-

sor! meo in Archiepiscopatu Cantuariensi, cujuscunque status honoris

vel dignitatis extiterit, declarent quantas pecuniarum summas super

resarcitis maneriis et domibus meis exposui, quandoquidem in con-

sciencia mea nihil pro dilapidacionibus debeo. Nam in maneriis et

domibus meis jure ecclesiae meae ad me pertinentibus jam de novo

edificatis, constructis, reparatis et resarcitis ad triginta millia librarum

sterlingorum sicut me Deus adjuvet, cujus misericordiam et spero et

expecto, citra tempus illud quo primo sedi in sede archiepiscopatus

Cantuariensis exposui, et pro dilapidacionibus in temporibus prede-
cessorum meorum factis ne ininime quidem virtutem accepi. Igitur

qui tantas pecuniarum summas super resarcitis, reparatis et de novo

constructis edificatisque maneriis suis exposuit quantas ego exposui
non est dilapidator habendus, neque ad ulteriores reparaciones facien-

das vel jure vel consciencia tenetur. De bonitate igitur et consciencia
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hujusmodi successoris mei quisquis fuerit confisus et non dubitans

quin ipse sinat hoc testamentum meum debitam sortiri executionem,

Lego ecclesiae mese Cathedral! Cantuariensi optimum et principalis-

simum jocale meum in hoc testamento meo inferius non legatum, et